
  

 
C o m u n e  d i  A l b a r e d o  P e r  S a n  M a r c o  

(Provincia di Sondrio)  
 

Via San Marco n. 24 Tel. 0342 616288 – Fax 0342 602253 P.IVA 00105750145  

e-mail amministrazione@comune.albaredopersanmarco.so.it  
                                       PEC protocollo.albaredo@cert.provincia.so.it Sito web www.comune.albaredopersanmarco.so.it  

      
Albaredo per S. Marco, 30.11.2023 
 

ORDINANZA n. 8/2023 

SOSPENSIONE INVERNALE DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LE STRADE AGRO 

SILVOPASTORALI 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende provvedere all’adozione del provvedimento di sospensione 

della circolazione veicolare nel periodo invernale lungo le strade Agro Silvo Pastorali presenti sul territorio del 

Comune di Albaredo per San Marco; 

Valutate le attuali condizioni metereologiche caratterizzate da forti precipitazioni anche nevose a basse quote; 

Preso atto che le strade agro silvo pastorali, per loro natura, non rientrano nei capitolati d’appalto del servizio di 

sgombero neve e che il comune di Albaredo per San Marco non prevede il servizio con mezzi propri; 

Ritenuto pertanto di dover provvedere al fine di salvaguardare l’incolumità delle persone, disponendo la 

sospensione invernale della circolazione stradale lungo le seguenti strade: 

 SO14001 00001 Scoccia – Cornello dall’intersezione con la SS470  

 SO14001 00009 Via Priula dalla Madonna delle Grazie al Dosso Chierico dall’intersezione con la SS470  

con deroga a favore dei gestori di rifugi alpini (utilizzando mezzi idonei), delle imprese impegnate nei lavori 

idrogeologici e di difesa del suolo attualmente operanti in località Dosso Comune ed alle attività agricole 

operative previa richiesta di specifica autorizzazione. 

Richiamato il vigente regolamento comunale per il transito sulle strade agro silvo pastorali approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. Deliberazione di Consiglio Comunale n°26 del 30 settembre 2006 e 

s.m.i.; 

ORDINA 

 

a far tempo dal 01.12.2023 sino revoca, la sospensione della circolazione veicolare lungo le seguenti strade 
comunali agro silvo pastorali:  

 SO14001 00001 Scoccia – Cornello dall’intersezione con la SS470  
 SO14001 00009 Via Priula dalla Madonna delle Grazie al Dosso Chierico dall’intersezione con la 

SS470  
con deroga a favore dei gestori di rifugi alpini (utilizzando mezzi idonei), delle imprese impegnate nei lavori 
idrogeologici e di difesa del suolo attualmente operanti in località Dosso Comune ed alle attività agricole 
operative previa richiesta di specifica autorizzazione. 
 
La presente sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’albo comunale nonché con l’apposizione di apposita 

segnaletica. 

Ai sensi dell’articolo3, 4° comma della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “ nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi “ il presente è impugnabile con 

ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o 

comunque della piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero, in alternativa con ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso per opportuna conoscenza: 

- al Sevizio associato di polizia locale Bassa Valtellina 

- al Comando Stazione dei Carabinieri di Morbegno, 

- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Sondrio 

- all’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (AREU).                                                                   

 
IL SINDACO  

Dott. Cav. Patrizio Del Nero 
(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005) 


